1
Überwachungstechnik
Spannungsrelais MK 9054
varimeter
� nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
� zur  Messung von Gleich- und Wechselspannungen
� Meßbereiche von 15 mV bis 500 V
� hohe Überlastbarkeit

beginnt die Zeitverzögerung tv zweckmäßigerweise, wenn der
Hysteresewert unterschritten wird.
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9054 /_ _ _ AC 25 ... 250 V AC 230 V 50/60 Hz 1 s
Zeitverzögerung tv
Nennfrequenz von UH
Hilfsspannung
Meßbereich
Variante, bei Bedarf
Gerätetyp
Varianten
Zubehör
für MK 9054:
ET 4752-143: Bezeichnungsschild
AD 3: Fernpoti 470 k�
(Artikel-Nummer 50 174)
Geräteeinstellung
Beispiel:
Spannungsrelais MK 9054 AC 25 ... 250 V
AC gemäß Typenschildangabe:
d.h., das Gerät ist für Wechselstrom abgeglichen
25 ... 250 V = Meßbereich
Ansprechwert AC 150 V
Rückfallwert AC 75 V
Einstellungen
oberer Poti: 0,6 (0,6 x 250  = 150 V)
unterer Poti: 0,5 (0,5 x150  = 75 V)
Wechselspannungsgeräte sind auch für die Überwachung von Gleich-
spannungen  geeignet. Dabei verschiebt sich die Skaleneichung um
den Formfaktor U = 0,9 x Ueff.
AC 25 ... 250 V entspricht DC 22,5 ... 225 V
Ansprechwert DC 150 V
Rückfallwert DC 75 V
Einstellungen
oberer Poti: 0,67 (0,67 x 225 = 150 V)
unterer Poti: 0,5 (0,5 x 150 = 75 V)
3
Kennlinien
U angelegt
U eingestellt
Schaltverzögerung bedingt durch Mittelwertbildung
Das Diagramm zeigt die Schaltverzögerung in Abhängigkeit von den
Meßgrößen "Xan-Xab" bei plötzlichem An- oder Abschalten. Bei langsa-
mer Änderung der Meßgröße verringert sich die Verzögerung
F =
1 2 3 4 5 10
0
10
20
30
40
50
100
150
Xab
Xan
t[ms]
F12 20
M 6586
4
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail dold-relays@t-online.de • internet http://www.dold.com
• Postf. 1251 • Telefon (07723) 65 40 • Telefax (07723) 654 356